

07.12.2021

## Nytt fra bransjeforeningen Handel



### Utviklingen av covid-19

Handelen har helt siden starten av pandemien hatt en svært profesjonell tilnærming for å gjøre handlesituasjonen trygg for både medarbeidere og kunder. Å handle er fremdeles trygt! Det gode arbeidet med informasjon og rutiner for håndhygiene, sykdom og munnbind er det bare å fortsette med, også med ny virusvariant og økte smittetall. For handelen er anbefalinger og påbud nå langt mildere nå enn det vi har vært gjennom tidligere i pandemien. Slik arbeider vi for å ha det også i tiden fremover. Vi mener det ikke er handlesituasjonen som skaper smittespredningen vi ser i dag.

For handelen gjelder nasjonale *anbefalinger* om å bruke munnbind i butikk og kjøpesenter der det ikke er mulig å holde en meters avstand. I kommuner med høyt smittetrykk er det et *påbud* om bruk av munnbind der man ikke kan holde en meters avstand. Se gjerne mer detaljer hos [helsedirektoratet](#). Dersom kveldens pressekonferanse skulle føre til endringer i viktige anbefalinger og påbud for dere følger vi opp dette med eget nyhetsbrev.

NHO har vært tydelig på at [bedrifter må kompenseres](#) når man ikke kan drive som normalt som følge av covid-19. Spesielt viktig er det når smittetallene øker slik de har gjort den siste tiden, og sykefraværet er høyere enn normalt og med covid-19 som hovedårsak. Dette er spesielt viktig for de av dere som de tre nærmeste ukene skal gjøre unna den største delen av omsetningen deres i hele 2021. Når dette toppes med svært høye strømpriser kan situasjonen bli vanskelig. I et møte med næringsministeren 2. desember har NHO bedt regjeringen om å:

- Gjenninnføre en nasjonal kompensasjonsordning
- Redusere arbeidsgiverperioden ved sykefravær til 3 dager slik det fra frem til 1. oktober. Vi mener det ikke er ikke tilstrekkelig med endringen fra 16 til 6 dager som ble innført 2. desember.
- Redusere arbeidsgiverperioden ved permittering fra 10 til 5 dager, slik at arbeidsgiver kan permittere ved bortfall av aktiviteter på grunn av koronarestriksjoner

## Hva gjør du om en arbeidstaker blir smittet av covid-19?

Flere har spurt oss om dette den siste tiden. Virksomheten kan fortsette som før med normal drift. Det er ikke et krav at virksomheten må stenge slik det var tidligere. Imidlertid kan det være at den smittede har vært i nærkontakt med andre ansatte, som går under såkalte *øvrige nærkontakter*. [Helsedirektoratet har utfyllende veiledning](#) av TISK - testing, isolasjon, smittesporing og karantene - som vi anbefaler dere å se gjennom. Her er det noe ulik tilnærming avhenging av om det er omikron eller delta varianten, og om man er vaksinert eller ikke. Er det ikke mistanke om omikron og man som *øvrig nærkontakt* er fullvaksinert trenger man ikke å teste seg og det foreligger heller ingen krav om karantene. Skulle kveldens pressekonferanse medføre endringer vil vi komme med oppdatert informasjon til dere i eget nyhetsbrev.

---



## HMS bistand

Landsforeningen vokser og er så heldige å ha fått Hanne-Sofie Myrli, nyansatt HMS-ansvarlig, med på laget. Som medlemmer kan dere derfor enkelt få bistand innen HMS, med eksempelvis:

- Hvordan bruke risikokartlegging og handlingsplan for systematisk HMS-arbeid, og riktig bruk av verktøy
- Hvordan lukke tilsyn fra Arbeidstilsynet raskt og godt

Disse spørsmålene og flere kan du få hjelp til. Ta kontakt på vår HMS telefon 9480 9267 eller sende en epost til [hms@nhosh.no](mailto:hms@nhosh.no). Se også [Arbinn](#) for veiledning innen HMS.

Fra og med 2022 vil dere få invitasjon til kurs og seminarer innen utvalgte tema innen HMS spesielt tilpasset handelsnæringen og de behov dere har. Dersom det er spesifikke tema dere ønsker på agendaen kan dere gjerne ta kontakt på [hms@nhosh.no](mailto:hms@nhosh.no).

---

## Tarifforhandlinger 2022

Forberedelser til tarifforhandlinger 2022 er allerede i gang, og neste oppgjør vil være et hovedoppgjør. For

Handelsoverenskomsten er det satt ned et tariffutvalg bredt sammensatt av våre medlemmer Sunkost, Synsam, REMA, Oda, Tools og Clas Ohlson.

Forhandlingene vil ledes av Sigbjørn Mygland, vår direktør for tariff og forhandlinger, og bransjedirektør deltar som observatør gjennom forhandlingene.



---

## Aktiviteter i bransjeforeningen primo 2022

### Nettverk for netthandel: nyttårsseminar

Fredag morgen den 21.januar inviterer vi til frokostseminar/webinar om netthandel. Vi inviterer både til samling på Majorstuen og digital deltakelse. Programmet er under ferdigstilling, men vi kan allerede nå love interessante historier, lærepunkter og en titt i krystallkulen. Påmelding er åpnet og gjøres via [denne linken](#). Velkommen til dere alle.

### Netthandelsråd

Å sette netthandel på agendaen som en muliggjører for arbeidsplasser og verdiskapning i Norge er viktig for alle former av nettbutikk blant våre medlemmer. Med Hurdalsplattformen har også den nye regjeringen tillagt netthandel og mulighetene her stor vekt, og vi skal ta aktiv del og bidra med våre innspill til rammebetingelser og behov. Vi etablerer nå et netthandelsråd bestående av medlemmer i handelen. Rådet er i oppstartsfasen og har første møte medio januar. Det er mulig å komme med innspill til bransjedirektør. Her har vi så langt fått med oss Farmasiet, Oda, Komplet, Clas Ohlson, Milrab og Blivakker. Typiske tema for Netthandelsrådet vil være:

- Bidra til å utarbeide posisjoner og målsetninger som er godt forankret i våre medlemmers hverdag for vårt arbeid innen netthandel
- Bidra til å tydeliggjøre rammebetingelser for norsk netthandel og aktuelle næringspolitiske tema med base i det våre medlemmer ser som viktig
- Være sparringspartner og bidra med prioriteringer for netthandelstema
- Delta i utvikling av partnersamarbeid der behov og ønske fra medlemmer

### Bærekraftsråd

Bærekraft som en muliggjører for verdiskapning og arbeidsplasser i Norge er viktig for alle våre medlemmer - og vil bli mer fremtredende i tiden fremover. Vi vil tilby veiledning til og de riktige verktøy og hjelpemidler for at våre medlemmer skal lykkes, være en veileder for innsikt og med kvalitetssikrede fremgangsmåter og samarbeidspartnere. Vi skal også sette fokus på de riktige rammebetingelsene i vår dialog med myndighetene slik at våre medlemmer har suksess med satsning på bærekraft. Derfor har vi etablert et

bærekraftsråd, og bransjedirektør tar gjerne imot innspill dere ser som viktige å løfte. Så langt har vi fått med oss Kremmerhuset, Clas Ohlson, Oda, REMA og Norengros. Bærekraftsrådet møtes for første gang i januar 2022, og typiske tema i rådet vil være:

- Bidra til å utarbeide posisjoner og målsetninger som er godt forankret i våre medlemmers hverdag for vårt arbeid innen bærekraft
- Tydeliggjøre nødvendige rammebetingelser og aktuelle næringspolitiske saker særskilt for handelen tilknyttet bærekraft for at det skal være enkelt å satse grønt.
- Være sparringspartner og sette prioriteringer for bærekraft i bransjeforeningen
- Delta i utvikling av partnersamarbeid etter behov og ønsker fra medlemmer.

Bransjedirektør Handel

Linda Vist

E-post: lv@nhosh.no


Telefon: 4800 8146





**Handel i NHO Service og Handel**

[Kontakt oss](#)

[Nettside](#)

 [Besøk oss på Facebook](#)

 [Følg oss på Twitter](#)

 [Besøk oss på LinkedIn](#)

[Meld deg av nyhetsbrev fra bransjeforeningen Handel](#)